fssChtic

"Grattamacco" Bolgheri DOC Superiore

Grattamacco
Italien, Toskana

Vinifikation

Vergarung in offenen Holzgarstander, separater Ausbau aller Traubensorten
fir 12 Monate, anschliessend weitere 6 Monate als Cuvée in neuen und
gebrauchten Barriques, Lagerung fur mind. 6 Monate auf der Flasche

Charakter

Grattanmm Im Duft intensive Noten von dunklen Friichten (schwarze Kirsche, Pflaume,
Cassis) sowie Waldbeeren, dazu kommen elegante Aromen von Zedernholz,
j A Gewiirzen und Tabak, ausserdem leichte Wiirzigkeit, schwarzer Pfeffer und
Rosmarinnuancen; am Gaumen feines, elegantes Bouquet mit viel Komplexitat
und Genusspotential, Noten von Kaffee und Fruchtkompott erganzen das
Spektrum, die Saure im perfekten Gleichgewicht zu Tannin und Kérper,
vollmundig, breit und trotzdem mit seidenen Tanninen; langes und
anhaltendes Finale mit viel Charakter und Klasse

Terroir

1977 wurde Grattamacco wurde gegrundet und lliegt auf einer Anhdhe
zwischen Castagneto Carducci und Bolgheri - ein phantastischem
Panoramablick auf die toskanische Kuste gehort mit zum Weingut. Das Gebiet
profitiert von einem trockenen Klima mit grossen Temperaturschwankungen
und ist berihmt fur seine grossen Weine.

Konsumhinweis

Elegante Fleisch-Gerichte, Rind und Rinds-Filet, Schweinefleisch, Grill, Schmor-
Gerichte wie Eintopf, Braten
Unser spezieller Tipp: Bistecca Fiorentina mit Scamorza-Kartoffeln

Technische Details

Traubensorten: 65% Cabernet Sauvignon, 20%
Merlot, 15% Sangiovese Grosso
Trinkreife: 2020 - 2036
Alkohol: 14.5 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Methode: Zertifizierter Biowein
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE Z0RCHER WEINFACHGESCHAFT



et W

2021
2020
2020
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2012

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs

Gambero Rosso
Vinum 1 - 100 Punkte
Gambero Rosso
Falstaff
Gambero Rosso
Falstaff
Gambero Rosso
Wine Spectator
Robert Parker
Gambero Rosso
Gambero Rosso
Robert Parker
Gambero Rosso
Falstaff

Robert Parker
Wine Spectator
Gambero Rosso

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch

3/3
96/100
3/3
96/100
3/3
96/100
3/3
98/100
95/100
3/3
3/3
96/100
3/3
93/100
97/100
95/100
3/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



