



"Grattamacco" Bolgheri DOC Superiore

Grattamacco
Italien, Toskana

Vinifikation

Vergärung in offenen Holzgärständen, separater Ausbau aller Traubensorten für 12 Monate, anschliessend weitere 6 Monate als Cuvée in neuen und gebrauchten Barriques, Lagerung für mind. 6 Monate auf der Flasche

Charakter

Im Duft intensive Noten von dunklen Früchten (schwarze Kirsche, Pflaume, Cassis) sowie Waldbeeren, dazu kommen elegante Aromen von Zedernholz, Gewürzen und Tabak, ausserdem leichte Würzigkeit, schwarzer Pfeffer und Rosmarinnuancen; am Gaumen feines, elegantes Bouquet mit viel Komplexität und Genusspotential, Noten von Kaffee und Fruchtkompott ergänzen das Spektrum, die Säure im perfekten Gleichgewicht zu Tannin und Körper, vollmundig, breit und trotzdem mit seidenen Tanninen; langes und anhaltendes Finale mit viel Charakter und Klasse

Terroir

1977 wurde Grattamacco gegründet und liegt auf einer Anhöhe zwischen Castagneto Carducci und Bolgheri - ein phantastischer Panoramablick auf die toskanische Küste gehört zum Weingut. Das Gebiet profitiert von einem trockenen Klima mit grossen Temperaturschwankungen und ist berühmt für seine grossen Weine.

Konsumhinweis

Elegante Fleisch-Gerichte, Rind und Rinds-Filet, Schweinefleisch, Grill, Schmor-Gerichte wie Eintopf, Braten

Unser spezieller Tipp: Bistecca Fiorentina mit Scamorza-Kartoffeln

Technische Details

Traubensorten:

65% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, 15% Sangiovese Grosso

Trinkreife:

2020 - 2036

Alkohol:

14.5 Vol.%

Hinweis:

Enthält Sulfite

Methode:

Zertifizierter Biowein

Bewertungen



2021	Gambero Rosso	3/3
2020	Vinum 1 - 100 Punkte	96/100
2020	Gambero Rosso	3/3
2019	Falstaff	96/100
2019	Gambero Rosso	3/3
2018	Falstaff	96/100
2018	Gambero Rosso	3/3
2018	Wine Spectator	98/100
2017	Robert Parker	95/100
2017	Gambero Rosso	3/3
2016	Gambero Rosso	3/3
2016	Robert Parker	96/100
2015	Gambero Rosso	3/3
2015	Falstaff	93/100
2015	Robert Parker	97/100
2015	Wine Spectator	95/100
2012	Gambero Rosso	3/3

